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BİR ÖZEL ANMA ETKİNLİĞİ,  NUSRET FİŞEK 

22 KASIM 1996 TARİHİNDE “NUSRET FİŞEK ETKİNLİKLERİ” BAŞLIĞI İLE İSTANBUL 

KÜÇÜKÇEKMECE BAHÇELİEVLER SAĞLIK GRUP BAŞKANLIĞI ÖNCÜLÜĞÜNDE, AYŞEN 

BULUT, RAHMİ DİRİCAN, GÜRHAN FİŞEK, FERHUNDE ÖZBAY, DERMAN BOZTOK VE MİTHAT 

KIYAK’IN KATILIMIYLA BAHÇELİEVLER BELEDİYESİ NECİP FAZIL KISAKÜREK TOPLANTI 

SALONU’NDA SUNUMLAR YAPILDI. 23 KASIM TARİHİNDE DE, YENİBOSNA SANAYİ 

SİTESİ’NDE FİŞEK ENSTİTÜSÜ ETKİNLİKLERİ PAYLAŞILDI.   

PAYLAŞIMLARIN ÖNEMLİ BÖLÜMLERİNDEN ALINTILAR:   

Rahmi Dirican “ N.Fişek’in kim olduğu 2020 yılında ancak anlaşılacak. Cehalet-cahillik, delalet-

yoldan sapma, gaflet-aymazlık, bunların hepsi birlikte ihanettir. L.Pasteur “başarımı inadıma 

borçluyum” derdi.  Pasteur kadar inatçılığı onun da başarısıdır. Ders notlarında sosyal tıptan 

bahsederken sosyal hekimlik politikaları arasında K.Marx’tan da alıntı yaptığı için, 12 Eylül 1980’de 

DGM tarafımdan sorgulandı! İ.H.Tonguç’un “Hizmeti engellemek için herkes uğraşıyor; milletvekili, 

öğretim üyesi, muhtar, aşiret.” dediğini paylaştı. Nusret Fişek’in en sıkıntılı anlarda “bu da geçer ya 

hu” sözlerini şiar edinerek sabırla katlandığını anlattı.  

Ferhunde Özbay ”1968 Nüfus Araştırmasını kendimiz yaptık, anketörler öğrenciydi, sonra toplum 

hekimliğine asistan oldular. Anma günleri bana çok iyi geliyor: Fişekli insanlarla bir arada olmak 

yani. N.Fişekli demografi yıllarında altı ay süre ile haftada üç gün Etimesgut köylerinde çalıştım. 

Kadınlarla sohbet, sonra Bilgi Tutum Uygulama araştırmasına döndü işler. Fişek Nüfus Etütleri 

Enstitüsü ile Toplum Hekimliği Enstitüsü arasında yakın ilişki olmasını isterdi” sözleri ile gelişiminde 

önemli olan anılarını paylaştı.   

Gürhan Fişek: “Sigara ve Sağlık konusu ilk kez TTB tarafından gündeme geldi. İşçi Sağlığı Kolu, 1987 

yılında kuruldu. Başkan olarak çalıştı. Her zaman kenara çekilen bir yöneticiydi. 1960’lı yılların 

etkisi ile, toplum örgütlerinin nasıl olması gerektiğini gösterdi, sağlıkçılar bir şeyleri değiştirebilirler 

dedi. 18.yy dan önce cerrahlığı berberler yapardı. Günümüzde halk sağlığı durumunun hali de buna 

benzer, ehil ellerde değil” dedi.     

A.Bulut. Nusret Beyin, tanıştığı kişileri, yazılarını okuyanları, öğrencilerini, çalışma arkadaşlarını, 

devleti, toplumu etkilediğini, dünyayı nasıl etkilediğini anlattı:    

 “Bence onun başkalarından en önemli farkı “Demokrat” olmasıydı. Yani etrafa ışık saçarken de 

sıradan bir insandı. Yirmi yıl önce, asistanlığımın ilk zamanlarında henüz inşa halinde olan Çubuk 

Sağlık Grup Başkanlık binasının korkuluksuz merdivenlerini elimde tahtadan hela maketi ile 

tırmanırken, “Benim boyum senden uzun daha kolay taşırım, sen bir yere takılıp düşebilirsin.” 

sözleriyle maketi elimden almaya çalıştığını kim bilir ne kadar çok paylaşmışımdır. Sağlık ocağı 

yönetimi ve Uzmanlık tezimin de danışmanı olarak geldiğinde birlikte çalışmak için poliklinik 

hastalarımın bitmesini beklerken, “Hasta bakıp sana yardım edebilseydim daha fazla faydam 

dokunurdu.” düşüncesini benimle paylaşması, mezuniyetimin daha yedinci yılında yayınlanan 

kitabını “Değerli Arkadaşım Ayşen Bulut’a” hitabıyla imzalaması, bu özelliğinin boyutunu sergiliyor.  

İkinci farkı ise objektif olmasıydı. Öğrettikleri, anlattıkları, savundukları, yaptıkları hep temeli olan, 

gerekçeli ve ispatlanmış konulardı. Ancak siz aksini savunup ispatlarsanız sizin savınızı kabul etmeye 

de hazırdı. Onunla herşeyi tartışabilirdiniz. Bilgi kaynağı olarak bilimsel yöntemle toplanmış bilgileri 

kullanırdı. Hocasının söylediklerini değil! Belki de bu nedenle “Hoca” kavramına otokrasiyi 

çağrıştırdığı için itibar etmezdi.   

Yönetimde de ölçütler olmalıydı. Ölçütler geçerli verilerle toplanmalıydı. Ancak yönetim bize hiç 

öğretilmeyen bir temel bilimdi. Oysa konu ile ilgili bilimsel disiplin, yöntem, projeler etkinlikler 
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arası ilişkilerin iyi değerlendirilmesi gerekirdi. Yönetim ancak böyle olabilirdi. Derin bir araştırma 

ilgisi ve bilgisi vardı.  

Nusret Fişek örnek bir eğitimciydi. Bir süre karın doyurmak için yemek bulabiliriz ancak yaşam boyu 

doyabilmek için bize balık tutmayı öğrenmemizi sağladı. Öğrencilerini geliştirdi ama daha önemlisi 

öğrenmeyi öğretti.  

Anılar çok fazla ama bir kaçını paylaşmadan geçemeyeceğim. Ünlü Ankara Doğum Evi Başhekimi Dr. 

Ziya Durmuş, bir projede doğumevinde birlikte çalıştığımız Uz. Dr. Pınar Şenlet’e iltifat olarak 

“Nusret Bey nereden buluyor böyle sizleri? (çalışkan ve akıllı demek istemiş)” sözlerini sarf 

ettiğinde, Pınar “ Ayıp olmasın diye, bizi o böyle yapıyor demedim, bu sözleri içimde tuttum.” 

demişti. Niteliğine bakmadan herkese destek olduğu için bir eleştiri aldığında da “Ben herkese eşit 

davranırım, o hak etmemişse zaten kendini belli eder.” dediğini biliyorum”  

Sözlerinin devamında “Hukukçuluğu bir yana bırakarak tercihini Nusret Bey’in can yoldaşı olma 

yolunda kullanan eşi Perihan Hanım’a bu yolda verdiği destekler için teşekkür etti. O farklıydı, bu 

nedenle insanları etkilerdi. Başka bir görevi nedeniyle bugün aramıza katılamayan bir öğrencisi, 

çalışma odamın komşusu, Prof. Aysel Ekşi toplantı duyurusunu görünce benzer duygularını paylaştı: 

“Nusret Bey bana ders verdi biliyor musun, gerçi konu biyokimya idi ama o çok farklıydı ve ben hep 

onu Nusret Bey olarak o zamandan beri içime yerleştirmiştim” dedi.   

 


